
 

  

 

 

Istituto Comprensivo Avio 
Viale A. Degasperi, 69  
38063 AVIO TN  

www.istitutoavio.it 
segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it 

ic.avio@pec.provincia.tn.it 

C.F. 94024520226 
Tel. 0464/684029 
Fax 0464/687570 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
Ica_tn/2024/2.3/VR/ot 
Repertorio determinazioni 
del Dirigente scolastico  

 
 
 
OGGETTO: 
 

Elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione – Costituzione 
della Commissione elettorale dell’Istituto Comprensivo di Avio  
 

VISTA nota del Dipartimento istruzione e cultura prot. n. 214595 del 19 marzo 2024 
avente ad oggetto “elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito n. 234 del 5 dicembre 
2023 avente ad oggetto “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del 
Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine 
dei suoi componenti – Indizione delle elezioni; 

VISTO l’art. 4 “Indizione delle elezioni” della sopracitata ordinanza ed in particolare 
il comma 1 dove viene disposto che “Sono indette le elezioni per il rinnovo del Conisglio 
Superiore della Pubblica Istruzione. Le operazioni di voto si svolgeranno il 07 maggio 2024 
dalle ore 8,00 alle ore 17,00”; 

VISTO l’art. 16 “Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di istituto” 
della sopracitata ordinanza ed in particolare il comma 1 dove viene disposto che “Entro il 
quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite, 
presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono 
nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, 
che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio 
nell’istituzione scolastica.”; 

VISTO l’art. 16 “Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di istituto” 
della sopracitata ordinanza ed in particolare il comma 3 dove viene disposto che “Le 
commissioni elettorali di istituto si insediano il giorno immediatamente successivo alla data 
di costituzione e di questa operazione viene redatto processo verbale (Allegato 1- Parte 
prima).”; 

VISTO l’art. 17 “Organizzazione e funzionamento delle commissioni elettorali” della 
sopracitata ordinanza ed in particolare il comma 1 dove viene disposto tra l’altro che “le 
Commissioni elettorali di istituto sono presiedute da uno dei membri scelto dagli stessi 
componenti e le funzioni di segretario sono svolte da un membro designato dal presidente”; 

VISTO l’art. 17 “Organizzazione e funzionamento delle commissioni elettorali” della 
sopracitata ordinanza ed in particolare il comma 2 dove viene disposto che “Le 
commissioni durano in carica tre anni e i loro membri sono designabili per il biennio 
successivo”; 

VISTO l’art. 17 “Organizzazione e funzionamento delle commissioni elettorali” della 
sopracitata ordinanza ed in particolare il comma 3 dove viene disposto tra l’altro che “le 
Commissioni elettorali di istituto deliberano con la presenza di almeno la metà più uno dei 
propri componenti e tutte le decisioni sono prese a maggioranza dei presenti. In caso di 
parità prevale il voto del presidente”; 

VISTO l’art. 17 “Organizzazione e funzionamento delle commissioni elettorali” della 

ica_tn-20/03/2024-22 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.avio@pec.provincia.tn.it


 

  

 

 

Istituto Comprensivo Avio 
Viale A. Degasperi, 69  
38063 AVIO TN  

www.istitutoavio.it 
segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it 

ic.avio@pec.provincia.tn.it 

C.F. 94024520226 
Tel. 0464/684029 
Fax 0464/687570 

 

sopracitata ordinanza ed in particolare il comma 4 dove viene disposto che “I membri delle 
commissioni non possono essere inclusi in liste di candidati”; 

CONSIDERATA la necessità di costituire la commissione elettorale per le elezioni 
del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, per l’espletamento di quanto previsto 
dalla norma; 

ACQUISITE le disponibilità del personale DOCENTE e ATA; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. la costituzione della Commissione elettorale di Istituto per l’elezione del Consiglio 
Superiore della Pubblica Istruzione, che risulta così composta:  

 
NOMINATIVO RUOLO 
Vito Rovigo Dirigente scolastico 
Maria Chiara Di Santo Docente 
Gabriella Prasciolu Docente 
Orietta Tognotti Componente ATA 
Piera Visconti Componente ATA 

 

2. la Commissione elettorale di Istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione curerà le operazioni legate alla elezione medesima, con riferimento a 
quanto indicata nell’Ordinanza  ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023; 
 
3. la Commissione elettorale di Istituto è convocata per il giorno 21 marzo 2024 a seguito 
di convocazione scritta e di questa operazione sarà redatto verbale come da allegato 1 
parte prima dell’ordinanza sopracitata; 
 
4. la presente determinazione viene trasmessa ai componenti la commissione; 
 
5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 
4, art. 8 del Regolamento di attuazione della Legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato 
con D.P.G.P. di data 26 marzo 1998 n. 6-78/Leg.; 

 
6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione in base alle disposizioni 
previste dal comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg.. 
 

 
             

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).  

mailto:segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.avio@pec.provincia.tn.it

		2024-03-20T13:41:43+0100
	Vito   Rovigo




